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AKTIVET Shenime| 31/12/2014 31/12/2013
| Aktivet Afatshkurtra 32,363 132,538
1_Mjete Monetare (1) 6,254 110,507
2 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura
i} Derivativet
(i) Aktivet @ mbajtura per tregetim
Totali 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,427 1,883
(i) Llogari / kerkesa te tiera te arketueshme 3.427 1.883
{if) Llogari { kerkesa ie fjera te arketusshme (2] 0 0
{iii) Instrumenta te tjera borxhi
Totali 3 3,427 1,883
4 Inventari 22,682 20,148
(] Lendet e paral3d) 19,134 18,360
{ii) Frodhim ne proces
{iii} Produkte te gatshme
{iv) Mallra per rishitje 3,548 1,788
(v) Parapagesat per fumizime (4)
Totali 4 22 682 20,148
§ Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshkurtra te mbajtura
T F‘arapaﬁimet dhe shpenzimet e shiyra - -
Totali 5
[AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA {I) 32,363 132,638
Il _Aktivet Afatgjata 7,933,304 7,758,417
1 Investimet financiare afatgjata 3,690,741 3,493,803
(i} Aksione dhe pjesemarje te tiera ne njesi te kont.
{ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrjeid) 426,741 428 741
({1 Aksione dhe letra te tiera me viere 3,264,000 3,067,062
[iv) Lipgari/Kerkesa te arketueshme afatgjata (5)
Totall 2 3,690,741 3,493,803
2 Aktive afatgjata materiale 4,237,478 4,258 927
(i} Toka 87,720 BY.720
{il} Mdertesa 4,087,555 4,104 B64
{iii) Makiner dhe pajisje 45 625 47,242
{iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me viere kon}(5.1) 16,178 20,201
Totali 3 4,237 478 4,258,927
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale 0 o
i) Emri | mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
{iil} Aktive te tiera afatgjata jomaterjale
Totali 4 0 0
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 5,085 4,687
AKTIVEVET TOTALE AFATGJATA (lI) 7,933,304 7,758,417
TOTALI T AKTIVIT . 7,830,855




DETYRIME DHE KAPITALI Shenime| 31/12/2014 31/12/2013
Detyrimet Afatshkurtra 282,299 330,546 |
1 Derivativet
2 Huamarrjet D 1]
{i) Huate dhe obligacicnet afatshkurtra 0 o
{in) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
{iii) Bono te konvertueshme
Totali 1 0 0
Nr. Pershkrimi i elemeteve
3 Huate dhe parapagimet 282,299 330,546
(i) Te pagushme nda| Fumnitareve (8) 151,280 201,191
{ii) Te pagueshme ndaj punonjesve(7) - 825
{iii) Detyrime Tatimore {8) 50,786 48,272
(v} Hua te tjara 80,233 80,258
iv) Parapagime te arketuaraid) - r
Totali 2 282,289 330,546
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra(10)
Pasive totale afatshkurtra - =
DETYRIME TOTALE AFATSHKURTRA || 282,299 320,546
Il Detyrimet afatgjata 3,215,833 3,098 144
1 Huate afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraia financiare {11) 3,215,833 3,088 144
(i) Bonot & konvertueshme
Totali 3 3,215,833 3,098,144
Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata(12) 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 3,215,833 3,098,144
TOTALI | DETYRIMEVE 3,498,132 3,428 630
1l Kapitali 4,467,535 4,462,265
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali | aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 1,703,573 1,703,573
4 Rezerva rivleresimi 2,669,930 2,868,930
& Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 88,762 44,879
10Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,270 43883
TOTALI | KAPITALIT (11} 4,467,536 4,462,265
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,965,667 7,890,955
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APASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

— — 000 eke
Nr. Pershkrimi | Elemeteve 3112/2014 31/12f2013
1]Shitjet neto 131,444 141,917
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfryig 30,576 66,050
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te ga
|
4|Materialet & konsumuara (70,650) (63,438)
5|Kosto e punes {37,926) {35,807)
§.1|Pagat e personelit (32,5631} (30,833)
5.2|Shpenzimet & sigurimeve shogerore dhe sh (5,295) (4 974
& |Amortizimet dhe zhvleresimet (22,738) (24,883)
7|Shpenzime te tiera (22,509) (24,975)
8|Totali i shpenzimeve (4-T) {153,823) {149,103)
g|Fitim {humbja) nga veprimtarite e shfryted 8,197 58,864
1
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrelluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare {504) (2,588)
12.1|Te ardh, & shpenz. financ. nga inest te tjera financ. afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (8,824)
12.3|Fitim (Humbjet) nga kursi | kembimit (298) (288)
12.4|Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiar (B08) (458
12.5|Te ardhurat nga rivieresimi - C
l .
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve fin| {904) {9,588)
| .
16|Fitimi (humbja) para tatimit b | 7,293 49,276
17 | Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 2,023 5,393
I :
18|Fitim (humbja) neto e vitit financiar 5270 43,883




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Doeks
Penudha Periudha
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2014 2013
Fluksi | parave nga veprimtarite & shfrytezimit (24,317) 88,331
Fitimi para tatimit 7,293 49276
Rragulime per:
Amortizimin 22,738 24 883
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime par interesa
Rritjgfrenie ne lepricen & karkasave te arketusshme (1,544 W
nga aktivitsti, si dhe kerkesave e arketuashme te tjera
Rritia/renie ne fepricen g inventarit (2.534) 2474
Rrifje/renie te shpenzimeve te shtyra
Rritie/ranie ne tepricen e datyrimeve, per t'u paguar ngd aktivite (48,247 13.320
MM te perfiluara nga aktivitetal
Interesi | paguar
Tatim mibi fitimin | paguar {2,023} {5.293)
MM neto nga aktivisetel & shinyezimit
Fluksl monetar nga veprimiarite investuese {197,625.0) (95 468.0)
Blzrja & njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara (186.938) (83,348
Blerja & aktiveve afatgista materiale [(BET {2115.0)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve emri | mire - =
Interesi | arketuar
Dividentet e arkatuar
MM neto e perdorurs ne veprimlaning invesfiese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare 117,6858.0 112,854.0
Te ardhura nga emetime | kapiialit aksionar
Te argdhura nga huamarrje afalgala 117.689 112,854
Pagssal e detyrimeve te gerase financiare
Dwidente 12 paguar
MM neto & perdorur ne veorimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare {104,253} 105,717
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 110,507 4,790
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabs| 6,254 110,507




SES'LOP'Y ZE0'v6 0 6Z6'699'C 0 £25'c02'} ¥I0Z 1018I4p LE 8w 1u0IdIzod| i
p auolbije)s eruazal aliewny| s
1@yepo ebu yepdey WIYpEWZ | ¢
= (1] jewny ebu jeucisye jERdEy WIYPBWZ | &
senbed a jguspiig] 2
04 7
il 042’ jaqeuoy uaupnuad Jad ojau im| 1
¥ozZ'ZoF'Y z9.'e8 0 626°699'2 0 €450’} £10z J4032lyp L€ W JUoI2IZOd | I
0 0 auolfie)s erezes aleWY| 9
i asowney 1saiys| allewd| s
v 1e3elo ebu jepdey wiypeLwz| v
0 0 b i o ey ebiu Jeuoisye [eldey WIYpEWZ| ©
0 senbed o j=uapivd| 2
EREEY EBR'CH |1egejuay uaypnyad Jed ojau 4| |
LBEBIVF 628'%Y 0 6Z6'699°Z 0 £L5'E02") Z10Z Jo8fyp Lg 8w 1W012IZ0d | |
MYLoL amepuradysed nugi4 | suolbyies easzay LUIS3IaY BARZEY | TUOISHE LWL Jeugisye Ilendey
ayaion

yLoz |epdey au areunysAipN 2 eidbsed




SHENIMET SPJEGUESE

| Saarim:
Dhenla & shénimeve shpjeguase né klE plast Sshité e detyruashme sipas SKK 2,
Flotesimi i t& dhanave @ késsj pjess duhat 18 behel sipas kérkesave dhe strukiurgs standarte te
percakiuara ne SKIK 2 dhe kerkretisht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve eshie
a} Informacion | pérgjitnsem dhe politikal kentabal

biShénimet ge shpjegoing zérat e ndrysh&m & pasqyrave financiare
cj Shenime L@ tjara shplegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadn igior: Lig)i 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
s Kuadr kontabel | aplikuar : Stndartet Kembetare te Kontabilitetit ne Shgiperi,
3  Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimine P.F. |
@) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
b} VIJIMESIA e veprimtarise ekenomiks te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa|
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK
d} KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit,

&) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financlare
janme hartuar vetem per zera materiale,
fi BEBUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme
- Parimin e paragitjes me besniken
- Parimin e perparasise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar.pa nen & mbivieresim te gallimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje & pare |
dalje & pare,

\Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto,

Blerja dhe krijimi | AAM gjate periudhes ushtrimore eshte financur nga veprimtaria rrjiedhese e
shogerise, dhe vieresimi eshte bere koston faktike.

Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amaortizimin & akumuluar,

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit per AAM ge ka ne pronesi te saj metoden e amortizimit mbi bazen e vieres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugl dhe
konkretisit

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacicni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieﬁas =& mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM LSKI% PipTS mike raporiuese ka
percaktuar si metodes te amartizimit metaden hpeare




SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 gt_monetare DO0AEke
1
N Ertestinil Ulir:dna VIELa :e ‘-Ilira:( ne Gjegc:tja ne
i ke 2
1 Migle monetare ne banke -0.146 15 3,731 & 834
2 Viers 1a tlara = =
3 Vlera monetare ne arke - 4210
\&ipas iistes bashkengiitur)
Totali 8,254
3 = Tabim miby Gfirn
Tatim fitimi kredi & mbartur nga perudhe mepareshme
Tatimi i dardhur paradhenie 2014 Leke 0
Tatimi @ vitit ushirimor 2014 Leke 2,023
Tatimi per tu paguar Leke 2,023
> Thsh Twsh & mbartur nga 2013 21,815
Tvsh & paguar gjate vitit 2014 Leke 10,079
Tvsh e zbriteshme na Bierje gjate vitit 2014 Leke 14433
Tvsh & pagueshme ne shitie gjate vitit 2014 Leke 24 B23
Twsh & zbriteshme ne moyllje te vitit 2014 Lk 21,720
(perty paguar)
> Llogarikerkesa te fiera te arketueshme Leke =
3l > Kerkesa te tjara to arketeeshmealkliente) Leke 3427
fEipas istes bashkengitur)
> Muk ka
4 Inventari 22,682
(sipas istes bashkengitur)
4| > Lendet & para Leke 1.004
41 > Inwantan Imet Leke 18120
{vilara-e mbetur-ishte 18120)
>  Prodhim ne proces Muk k&
> Pradukte la gatshme Muk ka
4w > Malra per rishitje Lakea 3.544
=  Parapagesa per furnizime v Muk ka
& Aktive blologjike sfatshkurtra Muk ka
& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitja Muk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra Mk ka




* Shpenzime e periudhave te ardhshme

ke <
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Lake 3,690,741
il Investime te tjera ne pjesemarrje 426,741
1K Aksione dhe letra me viere te vendosjes 3,284,000
2 Aktive afatgjata materiale Leke 4,237,478
2 Toka nga keto
Angliza e posieve te amortizueshme
Wi Emectin Vit 2014 Wikl 2013
Viars Amoizimi Wikl esa Armartizimi . rrimhr
i Ndericsa 4,104,564 16,710 4,087,854 4,122,253 17,588 4,104,564
2iil Instmak pajisja 47,243 1,717 45,626 48,251 1,908 47,343
Makinari pajisje 17,178 1,717 15,459 19,084 1,508 17,174
Miete transpari 30,167 a 30,187 n, 167 30,167
2iy Aktive to tjera afatg)| 20,488 4,311 16,177 25,588 5,388 0,285
Faigyo zyra info. 2263 1.O6E 3,187 5,367 1,342 4,085
Mobslje dha orengi in 18,228 1248 12,980 20,278 4,044 48,175
Tatali 4172 456 2738 #7140, 757 407,080 14,883 4178203
3 Aktivet biclog|ike afatgjata nuk xa
4 Aktlve afatglata jo materiale nuk ka
5 Kapital aksioner | papaguar nuk ka
B Aktive te tjera afatgjataine proces) Leke 5,086
| PASIVET AFATSHEURTRA
1 Derivativet Muk ka
2 Huamarjet Muk ka
> Owerdraftet bankare Muk ka
= Huamarre afat shkuatra ik ka
3 Huat dhe parapaglmet Leke 282,298
3 = Te pagueshme nda| furnitoreve 151,280
(sipas Vates bashienguiur) Leke
3 > Te pegueshmie ndal punonjesve Like
Detyrime per pagat Leka -
ik = Detyrime tatimaora Liske 50, THE
Detyrlme tatimore per TAP-in Leke 14
*  Delyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 2.023
= Delyrime per Sigurime Shog, Shend, Leka T3E
> Detyrima tatimona par Twsh-na Leka 21,720
= Talim e taksa te tiera Leke 26,289
{datyrimi nds) Bashkise G078 dhe tatim fakse MM 20277)
v = Hualaljera, Leke 80,233
(cietyrim ndgf Vilodit 27234 detyrimi ndaf Kezinose SE056Iake te tiere 2943)
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra Nuk ka
6 Provizionet afatshkurtra hﬁﬂu “RINIA” Leke -
?
Il PASIVET AFATGJATA Leke
1 Huat afatgjata Leks 3,216,833
1i = Hua bono dhe detyrime nga geraja financiara Leke 3,215,833

87.720




fhisa nga Banka! 3208135 Qars financiare TESE)

> Bono e konvenueshme Muk ka

2 Huamarje te tjera afatgjata Muk ka

3 Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra Muk ka

4 Provizionet afatgjata MNuk ka

Il KAPITALI 4,467 535

1 Aksionete pakices [PF to konsollduara) MLk kKa

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Muk ka

3 Kapitali akslanar Leke 1,703,573

4 Rezerva Rivieresimi Lake 2,689,830

& MNjesite ose aksionet e thesarlt (Negative) Muk ka

6 Rezervat statutore Muk ka

T Rezervat ligjore Leke

8 Rezervat e tjera Muk ka

2 Fitimet e pa shperndara Lake BA, 752

10 Fitlml {Humbja) & vitit financiar Leke 5,270
» Fitimi i ushirimiit Leke 7293
» Shpenzima fa pa zbriteshme Leke 6,183
= Fitimi para tatmil Leke 13,485
» Tatimi mbi fitimin Lake 2,023

{panalitate giobs 6183}
Shénime té tiera shpjegquese

Mgjarje te ndadhura pas dates se bilancil per te cilat behen rregullima apo ngjarje fa
mdcdhure pas dates se bitancit per te cilat nuk behan rreguliing nuk ka.

Gabimet materaie te ndodhura ne pardudhat kontabel te mapareshme e konstaluara gjate
pariudhes raporuese [ans korigjuar




